UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:             /SLĐTBXH-VP
V/v tuyên truyền, phổ biến, triển khai
thực hiện Dịch vụ công trực tuyến và

Dịch vụ bưu chính công ích lĩnh vực lao
động, người có công và xã hội

trực tuyết và dịch vụ bưu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Dương, ngày       tháng  12  năm 2021

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh
  doanh trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính chủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực
hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu
chính công ích.

Để từng bước nâng cao hơn nữa chất lượng và hiệu quả công tác tiếp nhận, giải
quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 đối với các thủ tục hành chính thuộc phạm vi,
chức năng quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội được cung cấp trên
Cổng Dịch vụ công tỉnh Hải Dương tại địa chỉ: http://dichvucong.haiduong.gov.vn,
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội khuyến khích các cơ quan, tổ chức, cá nhân,
doanh nghiệp có nhu cầu giải quyết TTHC lĩnh vực Lao động, Người có công và Xã
hội sử dụng dịch vụ công trực tuyến để nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 đã được
cung cấp trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hải Dương (đề nghị truy cập địa chỉ
http://dichvucong.haiduong.gov.vn để được hướng dẫn đăng nhập, sử dụng dịch vụ).

Đồng thời, để góp phần thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh
COVID-19, hạn chế tiếp xúc trực tiếp và làm giảm nguy cơ lây nhiễm tại Trung tâm
Phục vụ Hành chính công tỉnh Hải Dương và Bộ phận một cửa cấp huyện, Sở Lao
động – Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp,
cơ sở sản xuất kinh doanh ưu tiên sử dụng Dịch vụ bưu chính công ích (VNPost) để
thực hiện việc nộp hồ sơ và nhận kết quả giải quyết TTHC tại nhà.

http://dichvucong.haiduong.gov.vn

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể;
UBND các huyện, thành phố, thị xã; UBND các xã, phường, thị trấn; các cơ quan
thông tấn, báo chí phối hợp tuyên truyền sâu rộng đến tổ chức, người dân, doanh
nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tích cực sử dụng Dịch vụ công trực tuyến và Dịch
vụ bưu chính công ích để thực hiện TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở
Lao động – Thương binh và Xã hội, góp phần tiết kiệm thời gian, chi phí thực hiện
TTHC cho người dân, doanh nghiệp và thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch
COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các phòng chuyên môn thuộc Sở, Trung tâm Dịch vụ việc làm Hải
Dương, cán bộ công chức của Sở được cử làm việc tại Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh thường xuyên cập nhật hệ thống để tiếp nhận, giải quyết TTHC đảm
bảo thời gian quy định, đồng thời theo dõi, hướng dẫn tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp
sử dụng có hiệu quả Dịch vụ công trực tuyến và Dịch vụ bưu chính công ích để thực
hiện các TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Ngành.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ về Sở
Lao động – Thương binh và Xã hội (qua Văn phòng Sở, số điện thoại:
02203.853.734) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- TT phục vụ HHC tỉnh (để p/h);
- Bưu điện tỉnh (để p/h);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Phòng LĐTBXH cấp huyện;
- Website Sở;
- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Tùng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-23T14:18:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-23T14:18:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-23T14:18:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!